
TEST 2:
1. Co znamená zkratka ČMMJ?
a) Československá mládežnická myslivecká jednota
b) Členská myslivecká jednota
c) Českomoravská myslivecká jednota

2. Co je to oboroh?
a) krmné zařízení pro jelení zvěř na horách
b) hudební nástroj
c) označení pro rohy kamzíka

3. Poslední zob je:
a) pocta ulovené spárkaté zvěři (srnec, jelen, muflon, daněk apod.)
b) poslední krmení před západem slunce
c) pocta ulovené pernaté zvěři (krocan, tetřev, tetřívek apod.)

4. Která zvěř se nekaliští, ale vyhrabává si dolíky, ve kterých se chladí?
a) srnec obecný
b) jelen lesní
c) daněk evropský

5. Minimální výměra honitby je:
a) 500 hektarů
b) 700 hektarů
c) 50 hektarů

6. Který listnatý strom je naším národním stromem?
a) dub zimní
b) smrk ztepilý
c) lípa srdčitá

7. Mysliveckou mluvou buchtování je:
a) vyhrabávání potravy parohatou spárkatou zvěří ve vysokém sněhu
b) vyrývání a obracení půdy a drnů černou zvěří při hledání potravy
c) tlučení jelena parožím do křovin a do země v době říje

8. Jak se nazývají nejedlé vnitřnosti ulovené zvěře?
a) vývrh
b) výhoz
c) drob

9. Vývrt hlavně brokových zbraní je:
a) drážkovaný podélně
b) hladký
c) drážkovaný v pravotočivé šroubovici

10. Má kamzice růžky?
a) ano, vždy
b) nemá
c) má jen velice zřídka



11. Starý srnec shazuje paroží:
a) dříve než mladý srnec
b) později než mladý srnec
c) neshazuje vůbec

12. Dosledem rozumíme:
a) hledání poraněné spárkaté zvěře
b) hledání poraněné drobné zvěře
c) chůzi loveckého psa po stopě vůdce

13. Lovecké právo je:
a) chov zvěře v honitbě a lov zvěře odstřelem
b) právo lovit, chovat a zušlechťovat
c) právo lovce na jedlé vnitřnosti ulovené zvěře

14. Vztah mezi výškou pučnice a věkem srnce je následující:
a) výška pučnice je stále stejná
b) s rostoucím věkem se výška pučnice snižuje v důsledku opakovaného shazování paroží
c) s přibývajícím věkem se pučnice zvyšuje (přirůstá)

15. Výřad zvěř se provádí:
a) po ukončení každé leče
b) při slavnostním ukončení společného lovu
c) při předání zvěře na výkupním místě

16. Myslivecké označení pro vyprazdňování močového měchýře ulovených zajíců a 
králíků divokých před výloží je:
a) ždímání
b) vymačkávání
c) vytlačování

17. Rána na měkko je:
a) při zasažení zvěře v oblasti žaludku
b) při zasažení hlavy
c) při zasažení srdce

18. Červená kniha je:
a) kronika MS
b) soubor právních norem a zákonů pro myslivost
c) kniha ohrožených živočichů a rostlin

19. Při silných větrech dochází nejčastěji k vývratům:
a) u borovic
b) u smrku
c) u dubu

20. Jezevec lesní patří mezi šelmy
a) lasicovité
b) kočkovité
c) psovité



Správné odpovědi: 1c, 2a, 3c, 4a, 5a, 6c, 7b, 8b, 9b, 10a, 11a, 12a, 13c, 14b, 15b, 16b, 17a, 
18c, 19b, 20a, 


